
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Αριθμ. 100.2/1/2019/2 
Ορισμός Γενικού Συντονιστή του Εθνικού Συ-

ντονιστικού Κέντρου Ελέγχου Συνόρων, Μετα-

νάστευσης και Ασύλου (Ε.Σ.Κ.Ε.Σ.Μ.Α.)». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχoντας υπόψη:
α. Τον αριθμ. 1052/2013 από 22-10-2013 κανονισμό 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Συστήματος Επιτήρησης 
Συνόρων (EUROSUR).

β. Το άρθρο 27β του ν. 4058/2012, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 103 του ν. 4249/2014 (Α΄ 73).

γ. Το αριθμ. π.δ. 86/2018/29-8-2018 (Α΄ 195) «Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και μετονομασία του σε Υπουργείο Προστα-
σίας του Πολίτη».

δ. Το αριθμ. π.δ. 88/2018/29-8-2018 (Α΄ 160) «Διορι-
σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών».

ε. Την 12/2017/31-1-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 56) απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Γενικού Συ-
ντονιστή του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρο Ελέγχου 
Συνόρων, Μετανάστευσης και Ασύλου (Ε.Σ.Κ.Ε.Σ.Μ.Α.)».

στ. Το από π.δ. 19-2-2019 που εκδόθηκε μετά από πρό-
ταση της Υπουργού Προστασίας του Πολίτη (Γ΄ 178) περί 
των Κρίσεων στην Ελληνική Αστυνομία.

ζ. Το αριθμ. 100.2/1/2019/1/20-2-2019 Εισηγητικό Ση-
μείωμα του Ε.Σ.Κ.Ε.Σ.Μ.Α.

η. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ορισμός Γενικού Συντονιστή Ε.Σ.Κ.Ε.Σ.Μ.Α.

Τον ορισμό του Ταξιάρχου της Ελληνικής Αστυνομί-
ας (Α.Μ. 239595) ΜΑΛΛΙΟΥ Δημητρίου του Βασιλείου, 
ως Γενικού Συντονιστή του Εθνικού Συντονιστικού Κέ-
ντρου Ελέγχου Συνόρων, Μετανάστευσης και Ασύλου 
(Ε.Σ.Κ.Ε.Σ.Μ.Α.).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2019

Η Υπουργός

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ   

Ι

  2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ 
ΤΔΑΔΕΦ/155604/5166/1291/171 
Ορισμός μελών της Φιλίππου Ενώσεως Ελλάδος 

(Φ.Ε.Ε.). 

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 399/1968 «περί τροποποιήσεως των δι-

ατάξεων του α.ν. 858/1937 περί Φιλίππου Ενώσεως» 
(Α’ 102), ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 5, όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 4603/2019 
(Α’ 48),

β) της υποπερίπτ. ίν της περίπτ. ε’ του άρθρου 27ου 
ν. 1558/1985 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών» (Α’ 137),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 161

739

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ740 Τεύχος ΥΟΔΔ 161/28.03.2019

γ) του άρθρου 4 του α.ν. 397/1968 «Περί επανασυστάσεως της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού και των αρμο-
διοτήτων αυτής» (Α’ 101),

δ) του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 98), ιδίως 
της υποπερίπτ. αα’ της περίπτ. ια’ της παρ. 2 του άρθρου 52,

ε) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),
ζ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 116),
η) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210), 
θ) της ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11.11.2016 απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο Βασιλειάδη» 
(Β’ 3672) και της τροποποιητικής αυτής ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/97295/4796/434/325/28.02.2018 όμοιας απόφα-
σης (Β’ 852).

2. Το αριθμ. 357/27-3-2019 έγγραφο της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος, με το οποίο βεβαιώνεται ότι ο αριθμός 
των τακτικών μελών της Φ.Ε.Ε ανέρχεται σε εξήντα τέσσερα (64).

3. Το γεγονός ότι η δεκαήμερη αποκλειστική προθεσμία του τρίτου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 5 του α.ν. 
399/1968, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4603/2019 παρήλθε άπρακτη.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ορίζονται, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 5 του α.ν. 399/1968 (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4603/2019 (Α’ 48), ως τακτικά μέλη της Φιλίππου Ενώσεως Ελλάδος (Φ.Ε.Ε) τα ακόλουθα πρόσωπα:

1. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΞΕΠΑΠΑΔΑΚΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ.: AM 073073
2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 775005
3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ.: Ν 138816
4. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΕΙΜΑΡΑΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 553844
5. ΜΑΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΜΥΤΗΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: Χ 548435
6. ΒΑΣΟΣ ΟΔΥΣΣΕΩΣ του ΟΔΥΣΣΕΑ με αριθμό Κυπριακής Ταυτότητας: 437099
7. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΑΣΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: AM 193241
8. ΕΛΕΝΗ ΠΟΛΙΤΗ του ΛΕΩΝΙΔΑ με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 535168
9. ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΥΡΚΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με Α.Δ.Τ.: Ρ 720901
10. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΣΤΡΑ-ΜΠΟΥΓΙΑΤΙΩΤΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 522549
11. ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 564160
12. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗΣ του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 130044
13. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΛΑΣΚΩΝΗΣ του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 3 52920
14. PAOLA-MARIA COSENTINI του CARMELO με αριθμό Ιταλικής Ταυτότητας: AU736523
15. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΛΗΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: AB 907703
16. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 063248
17. ΘΩΜΑΣ ΑΧΕΙΜΑΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 003045
18. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΣΑΝΙΔΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: Φ 070170
19. ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΠΕΛΟΥΖΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: AM 000909
20. ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 564160
21. ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΡΟΥΣΣΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 623655
22. ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΕΓΙΑΝΝΗΣ του ΗΛΙΑ με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 362590
23. MAPIA-BAPBAPA ZANNH του ΠΑΥΛΟΥ με Α.Δ.Τ.: AM 521312
24. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΡΘΕΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 007117
25. ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΔΗΣ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 602021
26. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΦΩΚΑΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 664895
27. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 594324
28. ΠΕΤΡΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΕΛΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: AM 525633
29. ΗΛΙΑΣ ΑΡΚΟΥΔΗΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με Α.Δ.Τ.: Χ 549876
30. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 067643
31. ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΗΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 043122



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 741Τεύχος ΥΟΔΔ 161/28.03.2019

32. ΝΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΥ του ΜΙΧΑΗΛ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 203969
3 3. ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΖΑΝΙΑΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 601699
34. ΧΑΡΙΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 273638
3 5. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΚΟΥΡΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 360315
36. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΔΡΙΝΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 685564
Τα υφιστάμενα κατά τη δημοσίευση της παρούσας τακτικά μέλη της Φ.Ε.Ε. διατηρούν την ιδιότητά τους αυτή.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2019

Ο Υφυπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ742 Τεύχος ΥΟΔΔ 161/28.03.2019

*14001612803190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-03-28T21:05:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




